
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O.C. proponente: U.O.C. Risorse Umane

N.Rù-G~6 del ~O.a:=r.~

Oggetto: Concorso pubblico per n. 1 posto di Dirigente Medico di Chirurgia Genel"ale:
determinazioni in merito all'ammissione dci candidati c nomina della Commissione
esaminatrice.

IL DIRIGENTE DELEGATO: U.O.C. Risorse Umane - (Dr.ssa Chiara Milli~

IL DIRIGENTE U.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIA: Dr.ssa Silvia Trezzi

ILE DEL PROCEDIMENTO: U.O.C. Risorse Umane - (Dr.ssa Chiara

ADDETTO ALL'ISTRUTroRlA: Collab. Amm.vo Professionale Senior Renato Baroni ~

~.

IL RESP
Milliacci )

Pagina l di 7



OGGETTO: Concorso pubblico per n. 1 posto di Dirige te Medico di Chirurgia
Generale: determinazioni in merito all'ammissione ei candidati e nomina della
Commissione esaminatrice.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore
Generale n. 1133 del 16 ottobre 2019:

Richiamati
- la deliberazione n. 1233 del 20.11.2019 con la quale, a seguito dell'esito infruttuoso
dell'avviso di mobilità, è stato indetto concorso pubblico per titoli ed esami per la
copertura di n. I posto di Dirigente Medico nella discipl ina di Chirurgia Generale;

- il verbale di constatazione redatto in data 31.03.2020 dalla U.O.C. Affari Generali e
Legali, da cui risulta che entro i termini di scadenza del concorso sono pervenute n. 54
domande di partecipazione;

Visti
- l'ali. 15 - comma 7 - del D. Lgs. n. 502 del 30.12.1 92 che, tra altro, disciplina le
modalità di accesso alla dirigenza sanitaria del S.S.N.;
il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 che disciplina la normativa concorsuale del personale di
livello dirigenziale;
l'art. 8 - comma I - del Decreto Legislativo n 254 del 28.07.2000 che consente la
possibilità di accesso ai concorsi della dirigenza sanitaria dci candidati in possesso del
diploma di specializzazione in una disciplina affine;
i DD.MM. Sanità 30.01.1998 e 31.01.1998, e successive modificazioni ed integrazioni,
che approvano le discipline equipollenti e affini a quelle oggetto dei posti
da ricoprire;
l'art. I, commi 547 e 548 della Legge di Bilancio n. 145 del 30.12.2018, nel testo vigente.
alla data di pubblicazione del bando di concorso (14.02.2020), che ha disciplinato
l'ammissione ai concorsi pubblici dei medici in formazio e ..pecialistica iscritti all'ultimo
anno del relativo corso e al penultimo anno in caso il corso avesse una durata
quinquennale;

Ritenuto di dover procedere all'ammissione dei candidati;

Preso atto che, dall'esame di quanto dichiarato dai candidati e dalla documentazione dagli
stessi prodotta, risulta che:
a) i sotto indicati candidati sono in possesso del diploma di pecializzazione:

Cognome e nome Dala i nascita
l Almè Simone 17.05.1986
2 Ambrosini Fabio 13.09.1988
3 Brizi Maria Olimpia 06.02.1986
4 Bruno Federica 30.11.1988
5 Cantare Ila Salvatore 11.04.1982
6 Caruso Francesco 19.12.1982
7 Cereda Marco Angelo 14.05.1988
8 Cestaro Giovanni 29.04.1986
9 Cicardo Giuseppe 05.07.1963

Pagina 2 di 7



lO Colombo
Il Coppola
12 Corradetti
13 De Francesco
14 Di Carlo
15 Fanelli
16 Frontali
17 Gjoni
18 Granieri
19 Guaglio
20 Gubbiotti
21 Guzzetti
22 Leva
23 Leva
24 Lomaglio
25 Luongo
26 Monsellato
27 Monteleone
28 Nencioni
29 Nicoletti
30 Paci
31 Pruiti Ciarello
32 Ruggiero
33 Schiavo
34 Scotti
35 Sega
36 Thodas
37 Zingaretti

Pietro
Sara
Laura
Maura
Matteo
Melania Claudia
Alice
Elson
Stefano
Marcello
Francesca
Eleonora
Raffaella Maria Carla
Andrea
Laura
Barbara
Igor
Michela Maria Angela
Marco Aramais Aldo
Stefano
Marco
Vincenzo
Silvia
Marcello
Mauro Alessandro
Valentina
A1exios
Caterina Costanza

24.01.1981
03.09.1982
27.07.1981
04.02.1987
14.09.1987
11.07.1987
25.06.1981
30.12.1979
03.01.1989
08.03.1981
05.09.1983
14.07.1981
21.09.1973
28.07.1986
30.05.1988
31.08.1976
03.11.1977
02.02.1987
22.04.1983
29.04.1962
18.02.1987
02.08.1984
26.03.1984
31.07.1966
02.05.1981
17.03.1982
10.07.1961
26.11.1988

Dala di nascita
16.04.1989
26.03.1990
10.02.1989
21.05.1990
02.01.1989
19.03.1988
18.01.1990
27.05.1989
01.09.1988
09.02.1989
04.12.1989
12.03.1990
18.10.1988
31.01.1990
29.11.1989

Melissa
Ludovica
Salvatore
Giulia
Marco
Giuliana
Pierluigi
Alessandro
Valentina
Martina
Paolo
Elisa
Alice
Giovanni
Francesco

b) i sotto indicati candidati sono iscritti all 'ultimo anno del corso di specia1izzazione nella
disciplina a concorso:
Cognome e nome

1. Baini
2. Ba1dari
3. Bonarrigo
4. Carrara
5. Cereso1i
6. Checchini
7. D'Amore
8. Giani
9. Malerba

lO. Martorana
Il. Montanelli
12. Reitano
13. Rubartelli
14. Spiezio
15. Torri

c) i sotto indicati candidati sono iscritti al penultimo anno del corso di specializzazione

Pagina 3 di 7



Andrea Piero
Sissi

nella disciplina a concorso:
Cognome e nome
1. Chierici
2. Paleino

Data di nascita
21.04.1990
05.05.1990

Dato atto che, ai sensi della Legge n. 145/2018, l'eventuale assunzione a tempo
indeterminato dei candidati non specialisti, in caso di esito positivo della procedura
concorsuale, potrà avvenire solamente previo conseguimento del diploma di
specializzazione ed esaurimento della graduatoria dei candidati specialisti;

Preso atto inoltre che i candidati Cicardo Giuseppe e Ruggiero Silvia non hanno provveduto
al versamento della quota prevista dal bando quale contributo alle spese di partecipazione al
concorso;

Ritenuto, pertanto
_ di ammettere al concorso pubblico di cui trattasi i candidati riportati nell'elenco allegato

al presente provvedimento come parte integrante e sosta ziale ( lleg. 1);
_ di ammettere con riserva i candidati Cicardo Giuseppe e Ruggiero Silvia, riportati nel

medesimo elenco, dando atto che l'ammissione alla prima prova concorsuale (prova
scritta) è subordinata al versamento della quota di partecipazione prevista dal bando,
ammontante ad € 30,00;

Visti
_ il decreto n. 4161 del 03.04.2020, depositato in atti, con il quale la Direzione Generale

Welfare ha designato il componente titolare e supplente della Commissione esaminatrice;
_ il verbale, depositato in atti, delle operazioni effettuate dall'ap osita Commissione in data

21.04.2020 mediante sorteggio dal Ruolo Nominativo Regionale del nominativo del
secondo componente titolare e del relativo supplente;

Segretario supplente

Compol/ente titolare
(compo ente sorteggiato)

Componente supplente
(componente sorteggiato)

Componente titolare
(designato da Regione Lombardia)

esaminatrice del

Segretario titolare

CompO! ente supplente
(designato da Regione Lombardia)

Ritenuto, pertanto, di procedere alla costituzione della Commissi ne
concorso stesso, ai sensi dell'art. 25 del D.P.R. n. 483/1997, c e segue:

COTSOGLOU Christian Presidente
Direttore di Chirurgia Generale di questa ASST
MAININI Alberto Franco
Direttore di Chirurgia Generale della ASST Valle
Olona
RIZZI Andrea
Direttore di Chirurgia Generale della ASST dei
Sette Laghi
MAGGIONI Dario
Direttore di Chirurgia Generale della ASST
di Monza
BOCCIA Luigi
Direttore di Chirurgia Generale della ASST
di Mantova
BARONI Renato
Funzionario Amministrativo di questa ASST
MONGUZZI Paolo

Pagina 4 di 7



Funzionario Amministrativo di questa ASST

Preso atto
- che la Direzione Generale Welfare, con il citato Decreto n. 4161/2020, ha designato il

seguente ulteriore nominativo di cui avvalersi in caso di indisponibilità o di
incompatibilità dei sopra elencati componenti:
TAGLI ETTI Lucio - Direttore di Chirurgia Generale della A.S.S.T. della Valcamonica;

- che dal verbale del 21.04.2020 di questa A.S.S.T. risultano essere stati sorteggiati i
seguenti ulteriori nominativi di cui avvalersi in caso di indisponibilità o di incompatibilità
dei sopra elencati componenti sorteggiati:
CHIODINI Stefano - Direttore di Chirurgia Generale della A.S.S.T. del Garda;
COCOZZA Eugenio - Direttore di Chirurgia Generale della A.S.S.T. dei Sette Laghi;

Visto il vigente Regolamento aziendale relativo ai compensi spettanti ai componenti delle
Commissioni di concorso, approvato con deliberazione n. 941/2019, secondo il quale ai
componenti esterni delle commissioni esaminatrici spetta il compenso previsto dal D.P.C.M.
del 23.03.1995, ridotto del 10%, come indicato dall'art. 17 - comma 12 bis - della L.R.
n.33/09;

Dato atto che gli oneri derivanti dal suddetto compenso base, pari a circa € 464,82=, saranno
imputati al conto n. 41.10.20000 l "indennità membri commissioni varie" di contabilità
generale del bilancio sanitario dell'esercizio di competenza;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di ammettere al concorso pubblico per titoli esami, indetto con deliberazione
n. 1233/2019, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico nella disciplina di
Chirurgia Generale i candidati riportati nell' allegato elenco (Allegato 1) che forma parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di ammettere al concorso pubblico di cui al punto l) i candidati Cicardo Giuseppe e
Ruggiero Silvia, riportati nel medesimo elenco, dando atto che l'ammissione alla prima
prova concorsuale (prova scritta) è subordinata al versamento della quota di
partecipazione prevista dal bando;

3) di dare atto che l'eventuale assunzione a tempo indeterminato dei candidati iscritti
all'ultimo e al penultimo anno di corso di specializzazione, in caso di esito positivo
della procedura concorsuale, potrà avvenire solamente previo conseguimento del
diploma di specializzazione ed esaurimento della graduatoria dei candidati
specialisti;

4) di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso in questione come segue:

COTSOGLOU Christian
Direttore di Chirurgia Generale di questa ASST
MAININI Alberto Franco
Direttore di Chirurgia Generale della ASST
Valle Olona

Pagina 5 di 7

Presidente

Componente titolare
(designato da Regione Lombardia)



- RIZZI Andrea
Direttore di Chirurgia Generale della ASST dei
Sette Laghi

- MAGGIONI Dario
Direttore di Chirurgia Generale della ASST
di Monza

- BOCCIA Luigi
Direttore di Chirurgia Generale della ASST
di Mantova

- BARONI Renato
Funzionario Amministrativo di questa ASST

- MONGUZZI Paolo
Funzionario Amministrativo di questa ASST

Comp nente supplente
(desig ato da Regione Lombardia)

Componente titolare
(componente sorteggiato)

Compon nte supplente
(componente sorteggiato)

Segretario titolare

Segretario supplente

5) di prendere atto degli ulteriori nominativi di cui avvalersi in caso di indisponibilità o di
incompatibilità dei componenti designati quali titolare e supplente:

_ TAGLIETTI Lucio - Direttore di Chirurgia Generale della A.S.S.T. della
Valcamonica - designato dalla Direzione Generale Welfare con il citato Decreto
n. 4161/2020;

_ CHIODINI Stefano - Direttore di C irurgia Gènerale della A.S.S.T. del Garda -
sorteggiato da questa A.S.S.T. con verbale del 21.04.2020;

_ COCOZZA Eugenio - Direttore di Chirurgia Generale della A.S.S.T. dei Sette Laghi
_ sorteggiato da questa A.S.S.T. con verbale del 21. 4.2020;

6) di attribuire ai componenti della commissione esaminatrice non dipendenti di questa
Azienda il compenso previsto dal D.P.C.M. del 23.03.1995, ridotto del 10%, come
indicato dall 'art. 17 - comma 12 bis - della L.R. n.33/0 ;

7) di dare atto che gli oneri derivanti dal s ddetto compenso base, pari a circa € 464,82=,
saranno imputati al conto n. 41.10.200001 "indennità membri commissioni varie" di
contabilità generale del bilancio sanitario dell' esercizio di ~ mpetenza;

8) di prendere atto che l'originale della presente determinazione è depositato presso la
U.O.C. Affari Generali e Legali, che provvederà altresì all'invio al Collegio Sindacale
per i controlli di competenza;

9) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi
dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicel bre 2009, n. 33 come
modificato dall'art. l - comma l -lettera w) della Legg: Regionale Il agosto 2015,
n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all' Albo dell' Azienda nei modi di legge.

=================================================================
Allegati: 1) elenco candidati ammessi e ammessi con riserva.

Pagina 6 di 7



DETERMINAZIONE N. (-\0-6'36 DEL 20. OC{. ~

================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata sul sito web - albo pretorio di questa

Azienda così come previsto dall'art. 32, comma 1, della Legge 69.2009,

d l - 1 OTT, 2020 .... d' ... . .a e VI nmarra per qum ICI gIOrnI consecutIVI.

Tale pubblicazione ha effetto di pubblicità legale.

Vimercate, .... :-:..1..011....~Q~O.;.

Pagina 7 di 7





~,;!r;(1ato2\!a determinazione~.
. RD-63Gr1o! 20.01. $lk:/ilD'I lt\,,1vl ••• ,"' ••• , •• , •••••••. - Allegato 1

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. l posto di Dirigente Medico di
Chirurgia Generale

Candidati ammessi e ammessi con riserva

Candidati in possesso del diploma di specializzazione:
cognome nome data di nascita

1 Almè Simone 17.05.1986
2 Ambrosini Fabio 13.09.1988
3 Brizi Maria Olimpia 06.02.1986
4 Bruno Federica 30.11.1988
5 Cantarella Salvatore Il.04.1982
6 Caruso Francesco 19.12.1982
7 Cereda Marco Angelo 14.05.1988
8 Cestaro Giovanni 29.04.1986
9 Cicardo Giuseppe 05.07.1963 ammesso con riserva
lO Colombo Pietro 24.01.1981
Il Coppola Sara 03.09.1982
12 Corradetti Laura 27.07.1981
13 De Francesco Maura 04.02.1987
14 Di Carlo Matteo 14.09.1987
15 Fanelli Melania Claudia 11.07.1987
16 Frontali Alice 25.06.1981
17 Gjoni Elson 30.12.1979
18 Granieri Stefano 03.01.1989
19 Guaglio Marcello 08.03.1981
20 Gubbiotti Francesca 05.09.1983
21 Guzzetti Eleonora 14.07.1981
22 Leva Raffaella Maria Carla 21.09.1973
23 Leva Andrea 28.07.1986
24 Lomaglio Laura 30.05.1988
25 Luongo Barbara 31.08.1976
26 Monsellato Igor 03.11.1977
27 Monteleone Michela Maria Angela 02.02.1987
28 Nencioni Marco Aramais Aldo 22.04.1983
29 Nicoletti Stefano 29.04.1962
30 Paci Marco 18.02.1987
31 Pruiti Ciarello Vincenzo 02.08.1984
32 Ruggiero Silvia 26.03.1984 ammessa con riserva
33 Schiavo Marcello 31.07.1966
34 Scotti Mauro Alessandro 02.05.1981
35 Sega Valentina 17.03.1982
36 Thodas Alexios 10.07.1961
37 Zingaretti Caterina Costanza 26.11.1988

Candidati iscritti alla scuola di specializzazione:

cognome nome data di nascita
l Baini Melissa 16.04.1989

1



2 Baldari Ludovica 26.03.1990
3 Bonarrigo Salvatore 10.02.1989
4 Carrara Giulia 21.05.1990
5 Ceresoli Marco 02.01.1989
6 Checchini Giuliana 19.03.1988
7 Chierici Andrea Piero 21.04.1990
8 D'Amore Pierluigi 18.01.1990
9 Giani Alessandro 27.05.1989
IO Malerba Valentina 01.09.1988
Il Martorana Martina 09.02.1989
12 Montanelli Paolo 04.12.1989
13 Paleino Sissi 05.05.1990
14 Reitano Elisa 12.03.1990
15 Rubartelli Alice 18.10.1988
16 Spiezio Giovanni 31.01.1990
17 Torri Francesco 29.11.1989

2


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

